
Uchwała Nr 239/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 23 listopada 2012 r.

w  sprawie  Stanowiska  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie
podziału środków z funduszu zapasowego Narodowego Funduszu Zdrowia
oraz  niedoboru  środków  finansowych  przeznaczonych  na  zabezpieczenie
świadczeń opieki zdrowotnej

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)), w związku z § 12
ust. 2 Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały
Nr  145/09  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  7  września  2009  r.  
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  Nr  144,  
poz. 4385) – uchwala się, co następuje:  

§ 1.

Przyjmuje  się  stanowisko  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie
podziału środków z funduszu zapasowego Narodowego Funduszu Zdrowia oraz
niedoboru  środków finansowych  przeznaczonych  na  zabezpieczenie  świadczeń
opieki zdrowotnej, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167,  poz. 1759,
z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i  146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.



Uzasadnienie 

Z  ogłoszonej  11  października  informacji  prasowej  Narodowego  Funduszu
Zdrowia  o  podziale  środków  funduszu  zapasowego  w  wysokości  416 982 tys. zł
wynika, że w 2013 r. nastąpi minimalny przyrost środków na świadczenia zdrowotne
na  Mazowszu  względem  bieżącego  roku.  Z  tej  puli  do  Mazowieckiego  Oddziału
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia trafi  256 mln zł,  jednak dopiero  
w 2013 roku. 

Przyznanie dodatkowych środków z funduszu zapasowego pozwoli osiągnąć
w 2013 r. poziom finansowania świadczeń zdrowotnych w wysokości 9 044 385 tys.
zł  oraz  oznacza  dynamikę  wzrostu  rzędu  0,15  proc.  Średnia  dynamika  wzrostu
nakładów na świadczenia zdrowotne dla pozostałych województw kształtuje się na
poziomie  2,97  proc.  Zatem  Mazowszu,  aby  osiągnąć  średnią  przyrostu  wartości
kontraktów, wciąż brakuje blisko 255 mln. zł. Dla zapewnienia rzeczywistych potrzeb
w zakresie opieki zdrowotnej mieszkańców województwa oraz osób korzystających
ze świadczeń w mazowieckich podmiotach leczniczych konieczny jest wzrost planu
finansowego na 2013 r. o kwotę rzędu 600 mln zł. 

2


	Uchwała Nr 239/12
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
	
	Uzasadnienie

